Qui intelligit confiteatur tibi, et qui non intelligit, confiteatur tibi. O quam excelsus es, et humiles corde sunt domus tua! Tu enim *erigis elisos* et non cadunt, quorum celsitudo tu es.

eius, sed etiam statum tempore metimur et dicimus: «Tantum stetit, quantum motum est» aut «Duplo vel triplo stetit ad id quod motum est» et si quid aliud nostra dimensio sive comprehendit sive existimaverit, ut dici solet plus minus.

CAPUT XXX

Non est ergo tempus corporis motus.

32. Et confiteor tibi, Domine, ignorare me adhuc, quid sit tempus, et rursus confiteor tibi, Domine, scire me in tempore ista dicere et diu me iam loqui de tempore atque ipsum diu non esse diu nisi mora temporis. Quomodo igitur hoc scio, quando quid sit tempus nescio? An forte nescio, quemadmodum dicam quod scio? Ei mihi, qui nescio saltem quid nesciam! Ecce, Deus meus, coram te, quia non mentior: sicut loquor, ita est cor meum. Tu illumina bis lucernam meam, Domine, Deus meus, illumina bis tenebras meas.

CAPUT XXVI

33. Nonne tibi confiteatur anima mea confessione veridica metiri me tempore? Itane, Domine Deus meus, metior et quid metiar nescio. Metior motum corporis tempore. Item ipsum tempus nomine metior? An vero corporis motum metier, quamdiu sit et quamdiu hinc illuc perveniat, nisi tempus, in quo moveatur, metier?

Ipsum ergo tempus unde metior? An tempore brevior metimur longius sicut spatio cubiti spatium transstrit? Sic enim videmur spatio brevis metiri spatium longae atque id duplum dicere. Ita metimur spatia carminum spatia versusum et spatia longarum spatia brevium, non et spatia pedum spatia versusum et spatia longarum spatia brevium, in paginis – nam eo modo loca metimur, non tempora – sed cum voces pronuntiamus et dicimus: «Longum carmen est, nam tot versibus contextitur, longi versusus, nam tot pedibus constans, longi pedes, nam tot syllabis tenduntur, longa syllaba est, nam dupla est ad brevem.»

Sed neque ita comprehenditur certa mensura temporis, quandoquidem fieri potest, ut ampliore spatio temporis personet versus brevior, si productus pronuntietur, quam longior, si correptus. Ita carmen, ita pes, ita syllaba.

Inde mihi visum est nihil esse aliud tempus quam distentionem: sed cuius rei, nescio, et mirum, si non ipsius animi. Quid enim metior, obscuro, Deus meus, et dico aut indefinite: «Longius est hoc tempus quam illud» aut etiam definite «Duplum est hoc ad illud?» Tempus

CAPUT XXII

28. Exarsit animus meus nosse istuc implicatissimum aenigma. Noli claudere, Domine Deus meus, bone pater, per Christum obscuro,